18. « Item, pour ce que plusieurs églises sont deshonestement tenues et mains devotes, pour ce que les places ne sont pas unies, tellement que l'en ne si peut agenouïller bonnement, les curez fassent esgayer les places par les procureurs des fabriques et les paroissiens dedens un moys, et les fassent ainsi maintenir, et leur deffendent qu'ils ne laissent les choses mondaines es églises, fors ce qui est pour l'honneur de Dieu, et nécessaire de l'église. »

19. « Item, deffendons que les prestres et gens d'Eglise doresnavant n'aient manches trop larges, mes proportionnées selon la grosseur et la largeur du bras, afin que en eulx revestant, ils ne desrompent les aubes, et que on ne puisse dire que leurs vestements sont dissolus. »

20. « Item, tous et chacuns dimanches denuncient tous les non creans de la foy catholique, hérétiques, schismatiques, ceulx qui paient mal les dîmes à l'église, et ceulx qui usurpent ou empeschent la juridiction, franchises, droits, us, coustumes et libertez de l'Eglise, en quelque maniere que ce soit, ou aux empeschans et usurpans donnent conseil, confort et aide. »

21. « Item, que les curez et chappelains facent commendement à leurs paroissiens que en leur propre personne ou aucun de leur famille, en cas que justement ne seront empeschez, soyent chacun dimanche et feste solempnelle à l'église paroissiale, à heure de la messe, pour la ouïr, et les commendements, jeusnes et festes. Et si aucuns après la monicion en sont défailans, soient accusez devers nous, nostre official, pour estre punis et corrigez. »

22. « Item, nous reputons pour contumax tous les absents qui estoient tenus d'estre ad ce present senne, se ils n'ont juste excusacion, et qu'elle soit approuvée et receüe par nous. »

23. « Item, nous revoquons toutes les lettres par nous données ou octroïées quant à chanter mesmes en chambres privées au dimanche ne en jour de grant feste. »

24. « Item, nous admonestons tous prestres qui tiennent concubines ou femmes suspectes en leur hostel, qu'ils s'en délivrent, et les mettent hors dedens ung moys, sur paine d'excommunige et X livres d'amende. »

25. « Item, tous clerics mariez qui peuvent jouir de privilèges, nous ammonestons qui portent abis et tonsure, aultrement ils ne jouiront point du privilege de cleric, mes seront deffendus par l'église. »

26. « Item, nous commandons à tous les curez de nostre dyocèse, et à chacun d'eulx, que dedens un moys, ils nous certifient des chapelles fondées en leurs églises ou en leur paroisse, et des hospitalux des pouvres, et qui sont ceulx qui les tiennent, absents ou présents; et que dès maintenant, ils mettent et adressent en nostre main tous les fruits, rentes et revenues desdites chapelles et hospitalux que tiennent ceulx qui sont absents, et defendent à leurs paroissiens que dores en avant ne leur paient rien sans nostre licence. »